

معاون سازمان امور مالیاتی:

گرفتن مالیات اضافه از مسکن مهر جرم است

معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور گفت: متقاضیان مسکن مهر تنها مکلف به پرداخت مالیات نقل و انتقالات هستند و مالیات‌ستانی بجز این مورد، جرم شناخته می‌شود.

نادر جنتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در مورد مالیات‌دهی متقاضیان مسکن مهر اظهار کرد: در گذشته برای مسکن مهری‌ها بر که تشخیص صادر می‌شد و مالیات آنها همانند بیمان‌کاران مورد محاسبه قرار می‌گرفت. برای مثال بیمانکاران مطابق قرارداد آنها سودی عایدشان می‌شد که باید ۲۵ درصد آن را بابت مالیات خود در نظر می‌گرفتند و چنین سازوکاری هم برای مسکن مهری‌ها با توجه به درآمد آنها در نظر گرفته شده بودوی ادامه داد: روال مالیات‌دهی مسکن مهری‌ها در چند سال گذشته مورد بازبینی قرار گرفت و مطابق مصوبات دولت، اگر ساکنان این منازل دارای تفاهم‌نامه‌های یک‌جانبه یا چندجانبه باشند، حداکثر هـر واحد آپارتمان موظف به پرداخت ۲۰۰ هزار تومان مالیات نقل و انتقالات است. متقاضیان مسکن مهر تنها مکلف به پرداخت مالیات نقل و انتقالات هستند و مالیات‌ستانی بجز این مورد، جرم شناخته می‌شود. در صورت مشاهده تخلف‌های مالیاتی، ساکنان این منازل دولتی می‌توانند به هیئت حل اختلاف مالیاتی شکایت کنند.معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور افزود: هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی بدوی به شکایات افراد رسیدگی می‌کنند و در نهایت آرا آنها قطعی و لازم‌الاجرا است. در صورتی که رأی صادره هیئت بدوی از سـوی یکی از طرفین مورد اعتراض تجدیدنظرخواهی قرار گرفته باشد، در مرحله تجدیدنظر فقط به ادعای آن طرف رسیدگی و رأی صادر خواهد شد.گفتنی است، این مالیات‌گیری‌ها در حالی است که حسن محتشم عضو هیئت مدیره انجمن انبوه‌سازان مسکن چندی پیش گفته بود: طبق قانون متقاضیان مسکن مهر از پرداخت مالیات مستقیم معاف هستند، اما مشاهده شده در برخی مناطق از واحدهای مسکن مهر مالیات دریافت شده است. دولت باید قانون را به‌طور کامل اجرایی کند، زیرا رعایت نکردن قوانین در برخی از ادارات یک مانع بزرگ برای ورود انبوه‌سازان به‌شمار می‌رود.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی: گوشت باز هم گران شد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت:هر کیلوگرم شقه گوسفندی بدون دنبه با افزایش یکهزار تومان با نرخ ۴۴ هزار تومان عرضه می‌شود.

علی‌اصغر ملکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان از افزایش یکهزار تومانی نرخ گوشت در بازار خیر داد و افزود: اکنون هر کیلوگرم شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۳۹ تا ۴۰ هزار تومان به معازهدار و ۴۳ تا ۴۴ هزار تومان به مشتری عرضه می‌شود.

وی با اشاره به اینکه واردات طبق روال معمول در حال انجام است، ادامه داد: واردات کنونی گوشت به سبب محدودیت خرید افراد جوانبگویی نیاز بازار است.

به گفته بهرام ربیعی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با توجه به کاهش درآمد خانوار و برنامه‌ریزی افراد برای خرید مایحتاج دیگر، بازار گوشت رونق چندانی ندارد.ملکی با پیش‌بینی نرخ گوشت در روزهای آتی گفت: بانوجه به افزایش تقاضا در ایام پایانی سال، نوسان جزئی قیمت امری بدیهی است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با انتقاد از قاچاق ذرد زنده بیان کرد: خروج غیرقانونی دام بر کمبود عرضه و افزایش قیمت در بازار تأثیر بسزایی دارد، چرا که در شرایط کنونی با توجه به وضعیت بارش، دامداران تمایل چندانی به عرضه دام ندارند.

فعالان صنعت کیف‌سازی:

واردات بی‌رویه کیف مشکل عمده تولیدکنندگان داخلی است

تولیدکنندگان محصولات چرمی کیف معتقدند بخش اعظمی از مشکلات فعلی تولید داخلی کیف ریشه در واردات بی‌رویه دارد.

عیسی عبدالملکی، یکی از تولیدکنندگان محصولات چرمی کیف در غرب استان تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: برخی گمان می‌کنند صرفا با ارائه تسهیلات، مشکلات فعالان و تولیدکنندگان این حوزه حل و فصل می‌شود، در صورتی که بخش اعظم مشکلات فعلی‌ریشه در واردات بی‌رویه دارد.

عبدالملکی بیان کرد: با تسهیلات ارزان قیمت، بسیاری از نارسایی‌ها و مشکلات تولیدکنندگان رفع می‌شود، اما با ممنوع ساختن و جلوگیری از واردات اقلام و کالاهایی که امکان تولید داخلی آن وجود دارد به سهولت قادر خواهیم بود، تحولات چشمگیر و عمده‌ای را در تمامی بخش‌های تولیدی رقم بزنیم که حوزه کیف، کفش و بسیاری از عرضه‌های دیگر نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود.

وی افزود: در صورت همسار واردات بی‌رویه، نه تنها ضریب صادرات به بسیاری از کشورهای منطقه و هدف‌افزایی می‌یابد، بلکه قادر خواهیم بود تولیدکنندگان قَطر و قدرتمندی همچون ترکیه و چین را نیز به زانو در بیاوریم. این تولیدکننده کیف در غرب استان تهران گفت: در صورتی که تعدد و تکثر تقاضا به میزان کافی برای محصولات داخلی وجود داشته باشد قاعدتا نقدینگی کافی نیز برای تولیدکنندگان فراهم می‌شود و امکان بازپرداخت اقساط و تسهیلات نیز به سهولت میسر می‌شود، در غیر این صورت در نبود مشتری،کسادی بازار و رکود، معضلات و مشکلات اقتصادی تولید کنندگان نیز مضاعف و فزاینده خواهد شد.

نیاز ایران به ۱۸ میلیون کیف آداری و مدرسه‌ای در سال احمد روح‌پور، یکی از فعالان مسابق تولید کیف در استان البرز، هم با اشاره به نقش با اهمیت تجهیزات تولید کیف در ارتقای کمی و کیفی این محصول، تصریح کرد: متأسفانه بسیاری از دستگه‌های موجود در واحدهای تولیدی، کهنه و مستهلک می‌باشند و با این وضعیت، امکان رقابت با تولیدات کشورهای چین و ترکیه، سخت و ناممکن است.

وی افزود: رقابت پایدار و موثر با رقیب، مستلزم حصول توفیقات جدی در دو بخش نرم‌آزاری و سخت‌آزاری است،که بخشش اول معطوف به بروکراسی آداری و حوزه برنامه‌ریزی می‌باشد و عرصه دوم به حوزه تجهیزات و دستگاه‌های مربوطه و ارتقای کیفی آن باز می‌گردد.

چندی پیش، محسن خرمدند، رئیس اتحادیه سراجان، در گفت‌وگویی با رسانه‌ها در تشریح وضعیت حاکم بر بازار کیف ایران، بیان کرد: آنچه‌که برآوردهای انجام شده نشان می‌دهدنیاز ایران به کیف در سال (در دو حوزه آداری و مدرسه‌ای) حدود ۱۸ میلیون کیفت است.

آنچنان‌که این مقام مسئول در اتحادیه اشاره شده می‌گوید: از این میزان حدود ۶۰ تا ۶۰درصد محصولات، در بخش داخلی تولید می‌شوند که به زعم وی در صورت اطمینان تولیدکنندگان از برخورد با واردکنندگان غیر مجاز و مهار و کنترل این معضل، به صورت تدریجی بر ضریب تولید افزوده می‌شود.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۵۸۵۱۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۵۵۳۱۰۰۰
نیم سکه	۷۶۷۱۰۰۰
ربع سکه	۴۸۴۱۰۰۰
گرمی	۳۳۶۱۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۵۱/۵۰۰
دلار	۴/۴۹۲
یورو	۵/۶۱۶
پوند	۶۹۰۰۰
لیر ترکیه	۱۱۰/۲۷
درهم امارات	۱/۳۵۷

ارز آوری ۴/۵ میلیارد دلاری صادرات محصولات کشاورزی

در ۱۰ ماهه سال ۹۶

میزان صادرات ۴/۵ درصد از نظر وزنی و ۱۲/۲۹ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل می‌دهد. وی افزود: بیشترین میزان صادرات بخش کشاورزی از لحاظ وزنی مربوط به زیربخش‌های زراعی با سهم ۵۴۲ میلیون دلار از ابتدا تا دی ماه سال جاری از کشور صادر شده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، عبدالمهدی بخشنده درباره وضعیت صادرات محصولات کشاورزی اظهار کرد: بیش از ۴۷ میلیون تن محصولات کشاورزی به ارزش حدود ۴ میلیارد و ۵۴۲ میلیون دلار از ابتدا تا دی ماه سال جاری از کشور صادر شده است. این وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در مدت یاد شده

ستاد مبارزه با قاچاق کالا خیر داد

واردات غیر قانونی ۲/۸ میلیارد دلار پوشاک که نام کالای مسافر



اجرای فرآیندهای کالای همراه مسافران ورودی به کشور، دشوار و زمان‌بر است و درگیر شدن مسافران با چنین رویه‌هایی، قطعاً نارضایتی و اعتراض آنان را در پی خواهد داشت.به همین منظور قوانینی همچون معافیت کالای همراه مسافر به اجرا درآمد اما متأسفانه این قانون‌ها از فلسفه اصلی خود فاصله گرفته و به ابزاری برای سوءاستفاده‌کنندگان به‌خصوص در بخش پوشاک تبدیل شده است.

مقرر شده تا موارد فاقد اهمیت، از اجرای تشریفات گمرکی معاف شده و تسهیلاتی ایجاد شود تا افرادی که کالای همراه آنها فاقد جنبه تجاری است، درگیر فرآیندهای تریخص کالا نشوند؛ چراکه ارزیابی و

با وجود واردات ۶۶ هزار تنی

تخم مرغ از شانهای ۱۸ هزار تومان هم گذشت

علیرغم صدور مجوز برای واردات ۶۶ هزار تن تخم مرغ از سوی سازمان دامپزشکی، هنوز هم قیمت تخم مرغ در بازار تنظیم نشده است. مدتی است که قیمت تخم مرغ در بازار افزایش یافته است. این روند افزایش قیمت از اواخر پاییز امسال که مسئولان از شیوع گسترده بیماری آنفلوآنزا فوق حاد پرندگان در کشور خبر دادند، جدی‌تر شد. مسئولان که ناچار به معدوم‌سازی حجم زیادی از مرغ‌های مشکوک به بیماری شدند در ادامه، واردات و عرضه تخم مرغ با قیمت هر شانه ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان را در دستور کار قرار دادند ولی این کار هم نتوانست بازار را به‌طور کامل کنترل کند تا آنجا که روز گذشته برخی مردم هر عدد تخم مرغ ۸۰۰ تومان خریداری کردند.

به فارس گفته است: هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی در این فروشگاه‌ها به قیمت ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان به متقاضیان عرضه می‌شود.

البته میر خسرو فخریان این‌نکته را هم اضافه کرد که «فروشگاه‌های زنجیره‌ای مجاز هستند، تا تخم‌مرغ‌هایی به غیر از تخم مرغ‌های دولتی را هم در این فروشگاه‌ها عرضه کنند و مردم می‌توانند خرید متنوعی از این فروشگاه‌ها داشته باشند.»

این اظهارات در شرایطی است که تا روز گذشته برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای هر عدد تخم‌مرغ را با قیمتی بسیار بالاتر عرضه کرده‌اند. یکی از مخاطبان

یک اقتصاددان:

انتشار اوراق در بودجه ۹۷ منجر به تشدید رکود می‌شود

یک استاد اقتصاد دانشگاه گفت:انتشار اوراق اسناد خزانه اسلامی با نرخ بالا در بودجه منجر به تشدید رکود و مانع کاهش نرخ سود بانکی می‌شود.

تیمور رحمانی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در مورد فروش اوراق اسناد خزانه اسلامی توسط دولت در بودجه و پیش‌بینی فروش ۳۵ هزار میلیارد تومان در

رئیس انجمن نساجی ایران:

شرکت‌های ترکیه‌ای با قرارداد ترجیحی تولیدکنندگان پوشاک را بیچاره کردند

رئیس انجمن نساجی ایران درباره بلایی که تعرفه ترجیحی با ترکیه و شرکت حیات این کشور بر سر صنعت نساجی ایران آورده است، گفت: من با آقای نعمت‌زاده گفتند آقا اینها دارند من را لُخت می‌کنند، دارند ما را بیچاره می‌کنند، شما چرا متوجه این قضیه نیستید؟

جمشید بصیری در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم به بلایی که تعرفه ترجیحی با ترکیه و شرکت حیات این کشور بر سر صنعت نساجی ایران آورده، اشاره کرد و گفت: در سال ۱۶ ۲۰ صادرات (نساجی) کشور ترکیه ۱۱ میلیارد دلار بود و پاکستان هم در این سال حدود ۹ میلیارد دلار صادرات داشت. وی افزود: این دو کشور ۱۰ برابر کشور ما صادرات دارند، در مورد صادرات پوشاک وضع اسفبارتر است به‌طوری‌که ارزش صادرات پوشاک ترکیه در سال ۱۶، ۲۰۱۶ ۱۵ میلیارد دلار و صادرات پاکستان در سال ۲۰۱۶ حدود ۵۶ میلیارد دلار بوده است.

اقتصادی

ارز آوری ۴ میلیارد دلاری صادرات محصولات کشاورزی در ۱۰ ماهه سال ۹۶

۱/۱ میلیون تن محصولات باغی به ارزش دو میلیارد و ۲۰۸ میلیون دلار، ۲/۹ میلیون تن محصولات زراعی به ارزش یک میلیارد و ۱۲۵ میلیون دلار، ۵۵۸ هزارتن محصولات دام و طیور به ارزش ۷۵۴ میلیون دلار و ۹۰ هزارتن محصولات شیلاتی به ارزش ۳۲۷ میلیون دلار از کشور صادر شده است.بخشنده گفت: طی ۱۰ ماهه اخیر، ۱۰۹ هزار تن پسته به ارزش ۹۷۲ میلیون دلار با سهم ۴۸۶۲ درصد، زراعی با سهم ۲۴/۷۷ درصد، ۱۸۰ تن زعفران با ارزش ۲۵۵ میلیون دلار، ۱۹۴ هزار تن خرما به ارزش ۱۹۱ میلیون دلار، ۳۴۷ هزارتن سیب درختی به ارزش ۱۴۲ میلیون دلار و ۹۱ هزار

تن انگور به ارزش ۱۳۸ میلیون دلار از ایران به سایر کشورها صادر شده است. وی با اشاره به اینکه در مدت یاد شده، صادرات محصولات لبنی ۵۱۷ میلیون دلار، گوجه‌فرنگی (تازه یا سردکرده) ۲۶۸ میلیون دلار و سیب زمینی (تازه یا سردکرده) ۲۱۳ میلیون دلار برای کشور آرزوری داشته است، اظهار داشت: در ۱۰ ماه سال جاری، ۲۳۶ هزار تن گندم به ارزش ۸۴ میلیون دلار از ایران صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۳۱۷ درصد از نظر وزنی و ۷۲۴ درصد از نظر ارزشی افزایش نشان می‌دهد.

و صادرات نساجی و پوشاک ایران، «مستنداتی وجود دارد که نشان می‌دهد نشان‌های های معروف ترک، در مناطق آزادی همچون جلفا، سوله‌های چند هزار متری دپوی پوشاک ایجاد کرده‌اند که پوشاک دپو شده این نشان‌ها در این سوله‌ها، توسط بازاربابت طی ۲۴ تا ۴۸ ساعت تحویل فروشگاه‌های عرضه پوشاک در تهران می‌شود.»

در واقع اینگونه می‌توان گفت که دارندگان این سوله‌ها، پوشاک را به صورت قانونی به مناطق آزاد وارد کرده و از ضعف قوانین موجود بهره برده و بدون هیچ ضابطه‌ای، پوشاک را به سرزمین اصلی وارد می‌کنند. به ادعای وی «این شرایط برای منطقه آزاد قشم نیز بدین گونه است و انواع کالا و پوشاک چینی، پس از وارد شدن به این منطقه، از راه‌های مختلفی همچون کالای همراه مسافر و سایر موارد، به سرزمین اصلی می‌رود.»

انطوری که آمارهای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نشان می‌دهد، حدود دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار کالای پوشاک قاچاق در کشور وجود دارد. «وجود معافیت کالای همراه مسافر» از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس نیز مورد نقد قرار گرفته و دولت از نظر گرفته شده بود که متأسفانه به رقم حدود ۲/۸ میلیارد دلار رسیده؛ یعنی ۲/۸ میلیارد دلار فراتر از سقف قانونی. به عبارت دیگر ۳۰درصد پوشاک، فراتر از سقف قانونی به مناطق آزاد وارد شد. به ادعان بهرام شهرباری، نایب رئیس اتحادیه تولید

در این وجود، رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران در پاسخ به اینکه پس طرح تنظیم بازار دولت برای فروش تخم‌مرغ شانهای ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان چه تأثیری در این زمینه داشته، گفته است: آن‌قدر مرغ تخم‌گذار از بین رفته است که تولید ما روزانه بین ۸۰۰ تا یک هزارتن کاهش یافته که در قیمت بی‌تاثیر نیست. سال گذشته ۳۰درصد از مرغ‌های تخم‌گذار از بین رفت ولی امسال رقم بیشتر از این‌ها است و امسال چیزی بین ۲۵ تا ۲۶ میلیون مرغ تخم‌گذار از بین رفته است.

نی‌پس‌ور واردات تخم‌مرغ را هم چندان مناسب ندانست و گفت: واردات ۲ هزار تن تخم‌مرغ دردی را دوا نمی‌کند، مضاف بر اینکه ممکن است به دلیل ورود کارتن، شانه تخم‌مرغ و ماشین حمل بیماری جدیدی وارد کشور شود. رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران به هوظلمان توصیه کرد، با کاهش مصرف تخم‌مرغ طی ماه به تأمین تخم‌مرغ از محل داخل کمک کنند و افزود: سرانه مصرف تخم‌مرغ در کشور بین ۱۱ تا۱۱ کیلوگرم است که در صورت همکاری می‌توانیم آن را به ۸ کیلوگرم هم برسانیم که از محل داخل هم قابل تأمین است.

گفتنی است از آنجا که تخم مرغ کالایی موثر در سبب غذایی افشار متوسط و ضعیف جامعه است، لازم است دولت توجه بیشتری برای کنترل بازار آن داشته باشد.

رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران به هوظلمان توصیه کرد، با کاهش مصرف تخم‌مرغ طی ماه به تأمین تخم‌مرغ از محل داخل کمک کنند و افزود: سرانه مصرف تخم‌مرغ در کشور بین ۱۱ تا۱۱ کیلوگرم است که در صورت همکاری می‌توانیم آن را به ۸ کیلوگرم هم برسانیم که از محل داخل هم قابل تأمین است.

رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران به هوظلمان توصیه کرد، با کاهش مصرف تخم‌مرغ طی ماه به تأمین تخم‌مرغ از محل داخل کمک کنند و افزود: سرانه مصرف تخم‌مرغ در کشور بین ۱۱ تا۱۱ کیلوگرم است که در صورت همکاری می‌توانیم آن را به ۸ کیلوگرم هم برسانیم که از محل داخل هم قابل تأمین است.

یک اقتصاددان:
نیز بدهی‌ها و سررسید آن توازن بودجه را با مشکل مواجه می‌کند. وی به یکی از پیامدهای منفی انتشار اوراق توسط دولت اشاره کرد و گفت: این سیاست باعث شده تا نرخ سود بانکی کاهش نیابد. زمانی که دولت نیاز مالی دارد و اوراق را با نرخ بالا منتشر می‌کند، طبیعی است که نباید انتظار داشته باشیم، نرخ سود کاهش یابد.

بانک انصار در بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران شانزدهم شد

بانک انصار در بین ۵۰۰ شرکت برتر و بزرگ ایران رتبه شانزدهم را کسب کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار، ۵۰۰ شرکت برتر و بزرگ ایران که از آنها به عنوان موفق‌ترین بنگاه‌های تجاری و صنعتی یاد می‌شود، طی مراسمی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونان وی معرفی شدند. براساس این گزارش، بانک انصار رتبه شانزدهم «میزان فروش» در میان ۵۰۰ شرکت برتر ایران را براساس اعلام سازمان مدیریت صنعتی به دست آورد تا در روزهای پایانی سال ۱۳۹۶ به موفقیت‌های حرفه‌ای خود طی سال‌های اخیر تداوم بخشد و با امید به فردای بهتر به استقبال سال ۱۳۹۷ برود.

این موفقیت که مطابق اعلام سازمان مدیریت صنعتی در بیستمین سال رتبه‌بندی شرکت‌ها (IMI) (۱۰۰۰ براساس ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۵) حاصل شده است، نشان می‌دهد که اجرای طرح‌های تحول ۱ و ۲ در این بانک دارای دستاوردهای ارزشمندی بوده و سبب شده است که بانک انصار در میان ۵۰۰ شرکت برتر ایران در یک شاخص کلیدی و محوری بانکداری صاحب جایگاه شایسته و والایی است.

صفحه ۴

یک شنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۶

۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۶۴

بازار ارز با دلاری‌اشی بانک مرکزی هم آرام نگرفت

بانک مرکزی در سال جاری میلیاردها دلار در قالب ارز مداخله‌ای و به صورت نقدی عرضه کرده است، اما تعادل به بازار ارز بازنگشته و معلوم نیست چند میلیارد دلار دیگر باید به این شیوه غلط توزیع شود تا سیاست‌گذاری ارزی به نتیجه‌ای متفاوت برسد.

به گزارش خبرگزاری فارس، چند ماهی است بانک مرکزی فروش ارز مداخله‌ای را از هدف کنترل بازار از کانال صرافی‌ها آغاز کرده است. در ماه‌های ابتدای این بودجه عرضه ارز نامحلی، قیمت ارز مدام در حال افزایش بود و نرخ از مداخله‌ای‌سه دنبال آن می‌دوید. در حالی که هدف از عرضه این ارزها کاهش قیمت و تبعیت بازار از نرخ بانک مرکزی است. این سیاست نتوانست قیمت ارز را کنترل کند و این روال گذشت تا اینکه نرخ ارز به سطح پنج هزار تومان نزدیک شد. در این زمان باید بود که اقدامات نظارتی در حوزه ارز جدی‌تر شد. بسیاری از دلان خرد و درشت دستگیر و حساب ده‌ها دلالان بزرگ بسته شد.

در کنار آن بانک مرکزی سه طرح سرمایه‌گذاری معرفی کرد. فروش اوراق گواهی سپرده با نرخ ۲۰ درصد، فروش اوراق گواهی سپرده ریالی مبتنی بر ارز و پیش فروش سکه، اما این اقدامات نتوانست قیمت ارز را به سطح مورد نظر کاهش دهد. پس از آن بود که بانک مرکزی چارچوب جدیدی برای بازار ارز تعیین کرد؛ فروش دلار و یورو با قیمت تعیین شده توسط بانک مرکزی برای ارز دلار و یوروی مداخله‌ای.

این روش کنترل بازار ارز در شرایطی در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته که تجربه سه‌سال‌های قبل نشان می‌دهد این اقدامات نمی‌تواند بازار ارز را کنترل کند. هم‌اکنون قیمت مزایا فروش نقدی ارز در بازار جمع‌آوری نقدینگی است اما در مقابل بر طبل تقاضای سفته‌بازی، دلالی و سرمایه‌گذاری در بازار ارز افزوده است و صفوف در هم تنیده متقاضیان هر روز در مقابل صرافی‌ها خودنمایی می‌کند.

از طرف دیگر، با توجه به سیاست قیمت‌گذاری دستوری بانک مرکزی در بازار ارز و ممنوعیت فروش دلار و یورو بیش از نرخ تعیین شده، بسیاری از موجودی‌های ارزی بازار به بخش عرضه وارد نمی‌شود و این شرایط هر چقدر ارز به بازار تزریق شود، بخش عمده آن سر از گاو صندوق‌ها و متکالی خریداران در می‌آورد.بر اساس آخرین اطلاعات سال گذشته حدود ۱۲ میلیارد دلار در ارز مداخله‌ای از سوی بانک مرکزی به بازار تزریق شده و میزان ارز تزریق شده در سال جاری بیش از سال گذشته بوده است اما همه این تزریق‌ها در سال جاری نتوانسته تعادل را به بازار ارز بر گرداند. به نظر می‌رسد برای هر اقتصاددان و کارشناس ارز و حتی مسئولان اقتصادی بانک مرکزی واضح و مبهرن است که این روش کنترل بازار به نتیجه نخواهد رسید اما به دلایل سیاسی مشخصی هنوز این سیاست را ادامه می‌دهد. سیاستی که چوب حراج بر ذخایر ملی زده است و علاوه بر این هر روز در جلوی بخش‌های تئزبین اقتصاد جلوه‌های عدم تعادل را در تصویر کشیده و به دیگر بازارها نیز سینگنال‌های غلط می‌دهد.حال بانک مرکزی کی به فکر تجدید نظر و راه چاره اساسی می‌افتد باید منتظر ماند و دید.

واردات میوه‌های ممنوعه بدون مجوز وزارت جهاد کشاورزی

در حالی که به گفته معاون وزیر کشاورزی فقط چهار قلم میوه گرمسیری شامل موز، آناناس، نارگیل و انبه مجوز رسمی برای واردات دارند، در فهرست واردات رسمی کشور نام میوه‌های بسیاری دیده می‌شود که مشخص نیست چگونه و از کجا وارد شده‌اند.

به گزارش ایسنا، سال‌هاست که وزارت جهاد کشاورزی واردات انواع میوه را به دلیل تولید مناسب این محصولات در داخل و صادراتی شدن آن‌ها، ممنوع کرده و تنها به چهار قلم میوه گرمسیری موز، آناناس، نارگیل و انبه مجوز واردات داده است، اما نگاهی به آمارهای تجارت خارجی محصولات کشاورزی نشان می‌دهد که بسیاری از محصولات وارداتی، مجوز از وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تولید، تأمین و تنظیم بازار محصولات کشاورزی ندارند و مشخص نیست از کدام مبادی به کشور وارد شده است.

البته در این میان محصولات دیگری نیز مانند گلابی هندی، منگوستین و غیره هم در این فهرست دیده می‌شود که مشخص نیست چرا گلابی هندی و منگوستین با انبه که مجاز است همگروه شده و با آن‌ها محاسبه می‌شود؟ بر اساس آخرین آمار ثبت شده در فهرست واردات محصولات باغی وزارت جهاد کشاورزی بیش از ۲۱ هزار و ۳۹۹ تن گلابی هندی، انبه و منگوستین در ۱۰ ماهه نخست امسال به ارزش بالغ بر ۱۵ میلیون و ۸۳۳ هزار دلار وارد شده است که از نظر وزنی ۶۳۷ درصد و از نظر ارزشی ۷۳۳ درصد افزایش را نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته نشان می‌دهد.

از سوی دیگر نیز ردیف تعرفه‌های مهمی در فهرست واردات گمرک و محصولات باغی وزارت جهاد کشاورزی وجود دارد که اساساً بودن و تعریف شدن این ردیف‌ها تعجب‌برانگیز بوده و جای سؤال دارد، چراکه در شرایطی که در کشور تنها چهار قلم میوه مذکور مجوز واردات دارد، نباید ردیف تعرفه‌ای به نام «سایر میوه‌ها، تازه» و «سایر میوه‌های خشک» وجود داشته باشد؟ در فهرست واردات ۱۰ ماهه امسال که تعرفه‌ای به نام «سایر میوه‌های خشک» وجود دارد که با وجود کم بودن حجم آن، رشد و افزایش را در ۱۰ ماه امسال تجربه کرده است.

بر اساس آخرین آمار ثبت شده در فهرست واردات محصولات باغی وزارت جهاد کشاورزی بیش از ۲۱ هزار و ۳۹۹ تن گلابی هندی، انبه و منگوستین در ۱۰ ماهه نخست امسال به ارزش بالغ بر ۱۵ میلیون و ۸۳۳ هزار دلار وارد شده است که از نظر وزنی ۶۳۷ درصد و از نظر ارزشی ۷۳۳ درصد افزایش را نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته نشان می‌دهد.

کشاورزی مجوزی برای آن‌ها صادر نکرده پس چگونه وارد شده‌اند؟ البته معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی، درباره وضعیت تولید و واردات میوه اینگونه توضیح داد که تنها چهار قلم میوه آناناس، موز، نارگیل و انبه مجوز واردات از وزارت جهاد کشاورزی دارند و بقیه آن‌ها ممنوع‌الورود محسوب می‌شوند و هیچ مجوزی از این وزارت‌خانه دریافت نکرده‌اند. محمدعلی طهماسبی تأکید کرد که واردات میوه‌های ممنوعه به کشور از طریق غیرقانونی و بدون نظارت فرقیطنه‌ای و بهداشتی نه تنها به بازار محصولات کشاورزی و تولیدکنندگان که عمر خود را پای تولید این محصولات گذاشته‌اند، آسیب می‌رساند بلکه بسیاری از آفات و بیماری‌های موجود در کشور در این حوزه نیز از طریق میوه‌های غیرمجاز و قاچاق به کشور وارد شده که تبعات و هزینه‌های بسیاری برای کشور دربر داشته است.

معاون سازمان حمایت:

افزایش نرخ بلیت پروازهای داخلی ممنوع است

معاون نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: با عنایت به مصوبات کارگروه تنظیم بازار، مبنی بر جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها، شرکت‌های هواپیمایی هیچ افزایش نرخی در پروازهای داخلی نخواهند داشت.

به گزارش سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، مبنایی اظهار کرد: با عنایت به مصوبات کارگروه تنظیم بازار و هماهنگ با سیاست‌های دولت مبنی بر جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها، شرکت‌های هواپیمایی هیچ‌گونه افزایش نرخی در پروازهای داخلی نخواهند داشت. معاون نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تأکید کرد: نسبت به کاهش کلبه شرکت‌های هواپیمایی با منظور رعایت حقوق مصرف‌کنندگان، هر چه درج حداکثر نرخ مصوب بلیط

در این ایام در مسیرهای مختلف به ویژه مسیرهایی که متقاضی بیشتری دارند در سایت مربوط اقدام نمایند.معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت متذکر شده، دفاتر هواپیمایی موظفند ضمن اعمال قیمت‌های مصوب، از هرگونه تفرقه‌اندازی خودداری نمایند.